
UCHWAŁA NR XI/74/2019
RADY GMINY GOŚCIERADÓW

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.), Rada Gminy Gościeradów 
uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. na rok 2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gościeradów

Krzysztof Galant

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 6735



Załącznik do uchwały Nr XI/74/2019

Rady Gminy Gościeradów

z dnia 21 listopada 2019 r.

Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020

I. Postanowienia ogólne

1. Podstawą Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. 
zm.).

2. Ilekroć w programie mówi się o:

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.),

2)organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3,

3)programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020,

4)gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gościeradów,

5)radzie gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Gościeradów,

6)wójcie  – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gościeradów.

II. Cel główny i cele szczegółowe programu

Celem głównym programu jest pobudzenie aktywności społecznej w środowisku lokalnym, budowanie 
partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie tych 
organizacji w realizacji ważnych celów społecznych.

Cele szczegółowe do realizacji w 2020 roku:

a)umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur 
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych,

b)zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,

c)współdziałanie oraz integracja podmiotów obejmujących swym zakresem sferę zadań publicznych,

d)zwiększenie udziału zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy,

e)wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a gminą,

f)wspieranie sektora ekonomii społecznej.

III. Zasady współpracy

Program współpracy gminy z organizacjami opiera się na podstawowych zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

IV. Zakres przedmiotowy programu

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami w 2020 roku są działania w sferze zadań publicznych 
określone w art. 4 ustawy.

V. Formy współpracy 

Współpraca gminy z organizacjami przyjmować będzie następujące formy:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6735



1) zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,

3) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji,

4) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych w przypadku ich 
tworzenia przez radę gminy,

5) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli 
organizacji oraz przedstawicieli organów gminy,

6) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych,

7) wzajemna pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

8) użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali w budynkach będących 
własnością gminy, w tym na spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

9) organizacja konferencji problemowych, spotkań roboczych i szkoleń,

10) promowanie osiągnięć i działalności organizacji na rzecz mieszkańców oraz informowanie 
o realizowanych przez nie projektach.

VI. Priorytetowe zadania publiczne do realizacji w 2020 roku:

Zadaniami priorytetowymi współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. są zadania 
z zakresu:

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, oświaty i wychowania:

a. podtrzymywanie i kultywowanie narodowych i lokalnych obrzędów i tradycji,

b. wspieranie imprez kulturalnych, edukacyjnych i oświatowo - wychowawczych o charakterze gminnym,

c. prowadzenie działań na rzecz rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, 
oświaty i wychowania poprzez organizację konkursów, wystaw lub koncertów artystycznych,

d. promowanie i wspieranie pracy twórczej wśród dzieci i młodzieży,

e. ochrona dóbr kultury i tradycji.

2)wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:

a. organizacja zajęć, zawodów, imprez kulturalno-sportowych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców gminy,

b. propagowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy,

c. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Gościeradów poprzez prowadzenie szkoleń 
w dyscyplinach sportowych wynikających z potrzeb różnych grup wiekowych mieszkańców, organizację 
i udział w rozgrywkach sportowych, zawodach i turniejach.

VII. Okres realizacji programu

Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku.

VIII. Sposób realizacji programu

1)Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy 
odrębne przewidują inny tryb zlecania.

2)Realizacja zadania publicznego może mieć formę:

- powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji,

- wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6735



3) Organizacje mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych zgodnie 
z art. 12 ustawy.

IX. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

1) Program jest finansowany ze środków własnych gminy.

2) Środki przeznaczone na realizację programu określa się w wysokości 110 000,00 zł. Kwota ta może 
ulec zmianie w trakcie uchwalenia budżetu gminy na rok 2020 przez radę gminy lub w trakcie roku 
budżetowego. 

X. Ocena realizacji programu, tworzenie programu i konsultacje społeczne

Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu:

1) Liczba ofert złożonych w trybie konkursowym, pozakonkursowym, w tym liczba organizacji 
składających ofertę,

2) Liczba zawartych umów na realizację zadania,

3) Liczba umów, które nie zostały zrealizowane,

4) Wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach,

5) Liczba prowadzonych wspólnych przedsięwzięć, imprez, na które przekazano materiały informacyjno-
promocyjne lub objęto patronatem,

6) Liczba konsultowanych z organizacjami projektów aktów normatywnych.

XI. Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji

1) Projekt Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok 
powstał na bazie Programu na 2019 rok.

2) Program został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr 
XLI/197/10 Rady Gminy Gościeradów z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego i innych uchwał w dziedzinie pożytku 
publicznego.

3) Konsultacje przeprowadzone zostały w celu ustalenia współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego określonych 
w projekcie programu i wprowadzenia ewentualnie zgłoszonych uwag. Konsultacje przeprowadzone były 
od dnia 18 października 2019 r. do dnia 04 listopada 2019 r., w ich trakcie nie zgłoszono żadnych uwag 
i wniosków.

XII. Powoływanie i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert

1)Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania złożonych ofert.

2)Komisje konkursowe liczą od 3 do 5 członków posiadających prawo punktowania ofert.

3)Wójt powołuje komisje konkursowe i wybiera przedstawicieli organizacji spośród zgłoszonych 
wcześniej kandydatur kierując się przy tym posiadaną przez nich wiedzą specjalistyczną w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych, których dotyczy konkurs.

4)Komisja konkursowa dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej.

5)Komisja konkursowa przedstawi wójtowi propozycje przyznania dotacji.

6)Wójt dokona ostatecznego wyboru ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji.

7)Wyniki konkursu będą podane do publicznej wiadomości w formie wykazu umieszczonego 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Gościeradów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6735


		2019-12-03T14:38:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




